
Biosfärområde

Österlen

En möjlighet!

Vår vision

Vill du vara med, eller få mer information?

Välkommen att kontakta någon av oss i
Arbetsgruppen för ett

Biosfärområde på Österlen:

Dafvid Hermansson,      Thomas Hansson,
Museichef, Kiviks Museum     Österlens Naturskyddsförening
070-512 08 30       070-947 26 77 
info@kiviksmuseum.se     hanssonthomas@gmail.com 

Jan Nilsson,       Kristoffer Hewitt,
Ordf. Kiviks Byalag      Österlens Naturskyddsförening
072-316 61 15       kristofferh2007@googlemail.com
jankivik@outlook.com

Med stöd från:



”Vår vision är en värld där människor är medvetna om sin gemen-
samma framtid och sin påverkan på vårt jordklot. Vi agerar gemen-
samt och ansvarsfullt för att skapa livskraftiga och hållbara samhällen 
i harmoni med biosfären.

Ur: UNESCO:s definition av biosfärområden.

Ett biosfärområde för Österlen - är det möjligt?!

Ja! Det menar vi som tillsammans har bildat en arbetsgrupp för ett bios-
färområde på Österlen. Arbetet startade 2019-2020 av Kiviks Museum och 
har därefter utvidgats med Österlens Naturskyddsförening, Kiviks Byalag, 
Kiviks Turism, Kivik Tång, Lions Simrishamn och Naturskyddsföreningen 
Tomelilla. Fler och fler anmäler sitt intresse för arbetet.

Landskapet, den rika kulturen och naturen är något av det allra viktigaste 
som gör Österlen till just Österlen. Här har människor i samarbete med 
den särpräglade naturen med sin biologiska mångfald skapat ett landskap 
och ett samhälle som saknar motstycke i Sverige, älskat, skildrat och hyllat 
i otaliga sånger, dikter, berättelser och konstverk i 150 år.

För att behålla och stärka det unika landskapet och naturen på Österlen 
och medvetandegöra det för en större allmänhet, näringsliv och politiker - 
i Sverige, Norden, Europa och övriga världen - vill vi få en kvalitetsstämpel 
som säger det. Vi vill därför arbeta för en ansökan till UNESCO om att 
Österlen får status som ett biosfärområde;

Biosfärområde Österlen!

Inom biosfärområdet ska civilsamhället i form av näringsliv och före- 
ningar samarbeta aktivt med politik och myndigheter för att bevara och 
hållbart utveckla Österlen. Lantbruket, med sina för Österlen så karaktä-
ristiska och omfattande fruktodlingar, är en viktig del i detta samarbete. 
Havet och kusten präglar stora delar av området och våra vattenresurser är 
en förutsättning för allt levande och måste värnas.

Vi har satt upp följande mål för arbetet:

På kort sikt:
• Att anta en organisationsstruktur för engagerade privatpersoner, föreningar, 

företag och kommuner för bildandet av ett Biosfärområde på Österlen.
• Att skapa och upprätthålla nätverk, infrastruktur och verktyg för forskning, 

utbildning och upplysning samt utveckla biosfärområde Österlens varumär-
ke i att stödja ett bärkraftigt samhälle.

• Att förmedla kunskap, goda erfarenheter och kontakter samt inspirera alla 
som bor och verkar på Österlen i att hitta sin roll i en hållbar samhällsutveck-
ling, genom att erbjuda en neutral arena kring vad som är hållbar samhälls-
utveckling.

På längre sikt:
• Att arbeta för ett koldioxid- och näringsämnesneutralt Österlen. Biosfärom-

rådet ska fungera som en katalysator för olika utvecklingsprojekt, genom att 
sammanföra människor, organisationer, idéer, kunskap och finansiering.

• Att inspirera till en långsiktig och hållbar utveckling med ekologi, ekonomi, 
kultur och välfärd i fokus.

• Att bevara och utveckla naturens mångfald på Österlen, dess traditionella 
kulturlandskap och utveckla en välmående Hanöbukt.

• Att satsa på en hållbar utveckling av näringsliv, besöksnäring och friluftsliv 
genom en cirkulär ekonomi, samtidigt som man behåller ett levande land-
skap där människans verksamheter är en del av framtiden.

• Att förverkliga utvecklingsprojekt som främjar bosättning året om, sysselsätt-
ning och innovationer kring hållbarhet och cirkulär ekonomi på Österlen.

Kom och var med du också!


